
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

COMMISSIONE PROVINCIALE PER LE FUNZIONI SUB-DELEGATE ALLE AZIENDE LOCALI 
SOCIO SANITARIE DALLA REGIONE DEL VENETO CON L.R. N. 11/2001 IN MATERIA DI 
ABILITAZIONE ALL'IMPIEGO DEI GAS TOSSICI. NOMINA COMPONENTI.

Proponente: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1881/24



Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione riferisce quanto segue.

Con delibera n. 156 del 02/05/2002 è stata istituita in questa Azienda ULSS la Commissione Provinciale 
per le funzioni sub-delegate alle Aziende Locali Socio-Sanitarie dalla Regione Veneto con L.R. n. 
11/2001 in materia di abilitazione all'impiego dei gas tossici.

La composizione è stata successivamente modificata con delibere n. 13 del 04/02/2003, n. 211 del 
31/05/2004, n.423 del 21/11/2005, n. 572 del 27/11/2009, n. 295 del 31/05/2010, n. 869 del 01/12/2014 
e n. 1464 del 15/11/2017.

La suddetta Commissione è composta come segue:
- Il Prefetto di Vicenza o un suo delegato in qualità di Presidente;
- Componente rappresentante della Questura di Vicenza;
- Componente rappresentante del Comando Provinciale Vigili del Fuoco;
- Componente rappresentante dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale 

del Veneto (ARPAV);
- Componente con qualifica di medico rappresentante del Dipartimento di Prevenzione;
- Segretario individuato dal Direttore del Dipartimento di Prevenzione.

Visto il venir meno della disponibilità di alcuni componenti e per facilitare gli organismi coinvolti, si 
ritiene opportuno che l’individuazione dei Componenti venga fatta, ad ogni convocazione, tramite delega 
formale dell’Ente di appartenenza.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di nominare la Commissione esaminatrice per il conseguimento del certificato di abilitazione 
all’impiego dei gas tossici, come segue:

- Il Prefetto di Vicenza o un suo delegato in qualità di Presidente;
- Componente rappresentante della Questura di Vicenza;
- Componente rappresentante del Comando Provinciale Vigili del Fuoco;
- Componente rappresentante dell’ARPAV; 
- Componente con qualifica di medico rappresentante del Dipartimento di Prevenzione;

2. di incaricare il Direttore di Dipartimento di individuare il segretario.

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo On-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-10-31T14:16:44+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




